ПРОТОКОЛ № 59

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

 «01» июня 2021 г.                                                                     Московская область,  г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван

Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс».

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» на основании

полученной выписки из ЕГРЮЛ.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АС «Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из

числа членов Саморегулируемой организации.

5. О внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс»в связи с

допущенной технической ошибкой.

6. Внесение изменений в Протокол правления № 56 от 25.05.2021г. СРО АС

«Межрегионстройальянс» в части отмены второго и третьего вопросов повестки дня в

отношении ООО «ГРАДОСТРОЙ» (ИНН 5035030735) в связи с допущенной технической

ошибкой.

7. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд возмещения вреда.

8. Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АС «Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» от:

Общество с ограниченной ответственностью «ИнжПромСтройИнвест» (ОГРН 1205000113966,

ИНН 5001137053),

Общество с ограниченной ответственностью «БУСТЕР» (ОГРН 1135001004060, ИНН 5001094339),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «ИнжПромСтройИнвест» (ОГРН 1205000113966, ИНН 5001137053).

 Присвоить ООО «ИнжПромСтройИнвест» первый уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АС «Межрегионстройальянс» Общество с ограниченной

ответственностью «БУСТЕР» (ОГРН 1135001004060, ИНН 5001094339).

 Присвоить ООО «БУСТЕР» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс»»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» от членов

Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс про» (ОГРН 5147746308749, ИНН

7717799083),

Общество с ограниченной ответственностью «Атомстройэнергомонтаж» (ОГРН 1185074006446,

ИНН 5030093795),

Общество с ограниченной ответственностью «ТЛЦ» (ОГРН 1175027029594, ИНН 5003126040),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АС «Межрегионстройальянс», стандартов и правил саморегулируемой

организации и результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Комплекс про»

(ОГРН 5147746308749, ИНН 7717799083) о произошедшей смене контактной информации согласно

заявлению и на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ внести изменения о произошедшей смене

руководителя.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью

«Атомстройэнергомонтаж» (ОГРН 1185074006446, ИНН 5030093795) в связи с исключением права

выполнения работ по строительству, реконструкции (в том числе сносу объекта капитального

строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции), капитальному ремонту в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, согласно заявлению.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «ТЛЦ» (ОГРН

1175027029594, ИНН 5003126040) согласно заявлению и на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ

внести изменения о произошедшей смене места нахождения.

 Присвоить ООО «ТЛЦ» второй уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,

стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании полученной выписки из ЕГРЮЛ»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила, что при проведении контрольных

мероприятий у членов Саморегулируемой организации:

ООО «Рассвет» (ОГРН 1155017003382, ИНН 5017108474),

на основании полученных выписок из ЕГРЮЛ было установлено, что у данных организаций произошли

изменения в сведениях.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс», члену

Саморегулируемой организации Общество с ограниченной ответственностью «Рассвет» (ОГРН

1155017003382, ИНН 5017108474) о произошедшей смене места нахождения согласно сведениям,

содержащимся в выписке ЕГРЮЛ.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Тепловед» (ОГРН 1127747168702,

ИНН 7715943581),

о добровольном выходе из членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Компания

«Тепловед» (ОГРН 1127747168702, ИНН 7715943581) о добровольном выходе из членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 1 июня 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр членов СРО АС

«Межрегионстройальянс» в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ:    Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила об обнаруженной технической ошибке

в части сокращенного наименования организации в реестре членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в

отношении члена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью ГРУППА КОМПАНИЙ «ИНЖЭНЕРГО» (ОГРН

1175050008209, ИНН 5038129210).

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в части сокращенного

наименования ООО ГРУППА КОМПАНИЙ «ИНЖЭНЕРГО» (ОГРН 1175050008209, ИНН 5038129210).

Считать верным сокращенное наименование - ООО ГРУППА КОМПАНИЙ «ИНЖЭНЕРГО».

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Протокол правления № 56 от

25.05.2021г. СРО АС «Межрегионстройальянс» в части отмены второго и третьего вопросов повестки дня

в отношении ООО «ГРАДОСТРОЙ» (ИНН 5035030735) в связи с допущенной технической ошибкой»

СЛУШАЛИ:   Емельянову Елену Викторовну, которая сообщила об обнаруженной технической ошибке

в отношении ООО «ГРАДОСТРОЙ» (ИНН 5035030735) в части второго вопроса повестки дня Протокола

правления № 56 от 25.05.2021г.  СРО АС «Межрегионстройальянс» «Присвоение уровней

ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в

заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров» и

третьего вопроса повестки дня Протокола правления № 56 от 25.05.2021г.  СРО АС

«Межрегионстройальянс» «Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс».

РЕШИЛИ: Внести изменения в Протокол правления № 56 от 25.05.2021г. СРО АС

«Межрегионстройальянс» в части Повестки дня и отменить решения по второму вопросу «Присвоение

уровней ответственности членам СРО АС «Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров» и третьему вопросу «Внесение изменений в реестр членов СРО АС «Межрегионстройальянс»

в отношении ООО «ГРАДОСТРОЙ» (ИНН 5035030735).

           Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОЙ» (ОГРН 1195081007340, ИНН

5035030735),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по

платежному поручению №117 от 24.05.2021г. на сумму 1 400 000 (Один миллион четыреста тысяч)

рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 разделом 5 Положения о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АС «Межрегионстройальянс» удовлетворить заявление

ООО «ГРАДОСТРОЙ» (ОГРН 1195081007340, ИНН 5035030735) о возврате ошибочно

перечисленных денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 1 400 000

(Один миллион четыреста тысяч) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ  «Рассмотрение заявления о возврате ошибочно перечисленных

денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о поступившем в

СРО АС «Межрегионстройальянс» заявлении от:

Общество с ограниченной ответственностью «ГРАДОСТРОЙ» (ОГРН 1195081007340, ИНН

5035030735),

о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств по платежному поручению №116 от 24.05.2021г.  на сумму 4 500

000(Четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.5 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.4.1 разделом 4 Положения о

компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс»

удовлетворить заявление ООО «ГРАДОСТРОЙ» (ОГРН 1195081007340, ИНН 5035030735) о возврате

ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств в размере 4 500 000(Четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей.
             Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
             Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Лакалин И. В.)